## Primum.

guantur fm situm. **D**eus autem qui est omnium causa prima potest conseruare effectus in esse sine causis primis. vnde sicut pseruat in sacramento altaris accidētia sine subiecto. ita p̄t conseruare distinctionē materie corporalis et dimensionum in ea absq; diuersitate situs. **M**iraculose ergo fieri potest q̄ duo corpora sint in eodem loco. vnde corpori xpi attribuitur a sanctis. exiit per clausum virgīs vterum. et q̄ intrauit ianuis clausis per virtutem diuinam. et similiter dico q̄ corpus gloriosū qd̄ erit p̄figuratum corpori claritatis xpi. poterit esse cum alio corpore in eodem loco non propter aliquam virtutem creatam inditam sed sola diuina virtute assistente et hoc operante. sicut et corpus Petri sua vmbra sanabat infirmos. sed diuina virtute assistente et miracula faciente. **A**d primum ergo dicendum q̄ proportione cōmutata sic est vtendum. sicut se habet primum ad secundum. vt duo ad tria. ita se habet tertium ad quartum. ergo cōmutatim sicut se habet primum ad tertium vt duo ad quatuor. ita se habet secundum ad quartum. i. tria ad sex. et fm hoc ratio sic debet procedere sicut se habet vnum corpus ad vnum locum. ita duo corpora ad duo loca ergo sicut vnum corpus ad duo corpora. ita vnus locus ad duo loca. et sic non sequitur. q̄ si vnum corp⁹ nō potest esse in duobus locis. q̄ duo corpora possit esse in vno loco. vni enim corpus esse localiter in duobus locis implicat contradictionem. qz de ratione loci est q̄ sit terminus locati. terminus autem est extra quem nihil est rei. vnde nihil locati potest esse in loco exteriori. q̄ si ponat esse in duobus locis. sequitur q̄ sit extra

suum locum. et ita sequitur q̄ sit locatum et non locatum. nec est instātia de corpore xpi. quia non est in sacramento altaris localiter sed per p̄uersionem. **A**d secundum dicendum q̄ duas lineas rectas mathematicas esse infra duo puncta est impossibile quia in eis nulla alia ratio distinctionis potest intelligi nisi ex situ. **S**ed duas lineas naturales esse infra duo puncta est impossibile quidem p̄ naturam. sed possibile p̄ miraculum. qz remanet alia ratio distinctionis in lineis duabus ex diuersitate corporū subiectorum. que conseruatur virtute diuina etiam remota diuersitate situs.

**I**ncipit quodlibet secundum

**Q**uestus est de xpo de angelis et de hominibus. **C**irca christū quesita sūt duo de passionē ei? **P**rimo vtrum in triduo mortis fuerit idem homo in numero. **S**ecundo vtrum quelibet passio christi suffecisset ad redemptionem humani generis sine morte.

**A**rticulus primus.

**P**rimum sic proceditur. **V**idetur q̄ xpus fuerit idem homo in triduo. dicit enim **Mat. xij.** Sicut fuit Jonas in v̄tre ceti tribus diebus et tribus noctibus ita erit filius hominis in corde terre sed non fuit alius filius hominis in corde terre. nisi filius hominis qui loquebatur super terram. alioquin christus fuisset duo filij. ergo fuit idē homo in triduo mortis. **P**reterea

c. iij

## Quodlibet

Jonas fuit idem homo in ventre ceti qui prius fuerat. Sed sicut Jonas fuit in ventre ceti. ita xpus in corde terre. ergo etiam xpus fuit idem ho.

**S**ed contra. Remota forma pris remouetur forma totius. que resultat ex compositione forme et materie. in triduo mortis anima fuit separata a corpore christi. ergo desijt esse humanitas. Non ergo fuit idem numero homo in triduo mortis. **R**esponso dicendum q in christo fuerunt tres substantie vnite scilicet corpus anima et diuinitas. Sed corpus et anima fuerunt vnita non solum in vnaz personam. sed in vnaz naturam.

Diuinitas at in natura quide non potuit vniri. nec anime nec corpori. qz cum sit perfectissima natura. non potest esse pars alicuius nature. Sed fuit vnita et anime et corpori in persona in morte autem separata fuit anima a corpore alioquin non fuisset vera mors christi. de cuius ratione est q separaretur anima a corpore. quod per animam viuificatur. sed diuinitas non fuit separata nec ab anima nec a corpore. quod patet ex simbolo si dei in quo de filio dei dicitur. **D**e sepulchro est et descendit ad inferos. **C**orpoze autem iacente in sepulchro et anima ad inferos descendente non attribuerentur ista filio dei. nisi hec duo eent ei copulata in vnitate hypostasis vel persone. et ideo de christo in triduo mortis dupliciter loqui possumus. **U**no modo quantum ad hypostasis vel personam. et sic est idem numero simpliciter qui fuit. aut quantum ad naturam humanam. et hoc dupliciter. **U**no modo quantum ad totam naturam que humanitas dicitur. et sic christus non fuit homo in triduo mortis. vnde nec idem ho-

mo. nec alius homo. sed eadem hypostasis. aut quantum ad partem humane nature. et sic anima quidem fuit omnino eadem numero eo q non est transmutata in substantiam. corpore vero fuit idem numero in materia. sed non in formam substantialem que est anima. vnde non potest dici q simpliciter fuerit idem numero. qz quelibet differentia substantialis excludit idem simpliciter. animatus autem est differentia substantialis. et idem non est corrumpi non alterari tantum. nec idem potest dici q simpliciter non idem vel aliud. quia non est in totam substantiam non idem aut aliud. **D**icendum e q in qd idem in qd non idem. in materia enim idem. in formam vero non idem. **A**d primum ergo dicendum q homo est nomen nature. sed filius est nomen hypostasis. et ideo magis in triduo mortis christus potest dici filius hominis q homo. **A**d secundum dicendum q similitudo non attenditur ibi quantum ad omnia. sed solum quantum ad occupationem. **N**am christus fuit mortuus in corde terre. non autem Jonas in ventre ceti.

### Articulus secundus.

**S**ecundum sic proceditur. **C**onclidetur q illa passio christi non suffecisset ad redemptionem humani generis sine morte. **D**icit enim apostolus ad gallathas secundo. **S**i ex lege est iusticia. ergo xpus mortuus est gratis id est inutiliter et sine causa. **S**ed si alia passio sufficeret. christus gratis mortuus esset. sed hoc habet apostolus pro inuenienti. ergo alia passio christi non suffecisset ad redemptionem hu-

## Secundum.

mani generis. **P**reterea illud em̄  
emi dicitur quod iusto ꝑcio compa  
ratur. **S**ed iustum precium pro pec  
cato primi parentis quo venditum  
est in seruitutem genus humanū esse  
non potuit aliud q̄ vita xpi. que va  
let omnium hominum vitas que p  
illud peccatum priuatur. **M**am per  
peccatum primi hominis mors in  
in omnes introiuit. vt dicitur ad ro.  
quinto. ergo non potuisset humanū  
genus redimi per aliam passionem  
xpi absq̄ morte. **P**reterea **G**rego.  
dicit in tertio moralium. **Q**uod nisi xps  
mortem indebitam suscepisset. nequa  
q̄ nos a morte debita liberar̄. ergo  
passio alia non suffecisset ad libera  
tionem humani generis sine morte.  
**P**reterea apostolus dicit ad heb.  
decimo. **Q**uod christus vna oblatione  
consumauit in eternuz sanctificatos  
et ideo non est locus secunde oblati  
onis. **S**ed manifestum est q̄ christus  
ante mortem multas passiones susti  
nuit esuriens. laborans. conspuus ⁊  
flagellatus. **S**i ergo iste passiones  
suffecissent. non obtulisset seipsuz ad  
mortem. obtulit autem seipsum hosti  
am deo pro peccatis nostris vt dici  
tur ad eph. quinto et hoc per mortē  
ergo passio xpi absq̄ morte nō suffe  
cisset. **S**ed contra **I**niuria vel pas  
sio alicui⁹ mensuratur ex dignitate ꝑ  
sone. maiorē enim iniuriā patitur  
rex si peritur in facie. q̄ aliqua pri  
uata persona. sed dignitas persone  
christi est infinita. quia est persona  
diuina. ergo quelibet passio eius q̄n  
tūcunq̄ sit minima est infinita. **Q**ue  
libet ergo passio eius suffecisset ad re  
demptionem humani generis etiam  
sine morte. **P**reterea **B**ern. dicit.  
**Q**uod minima gutta sanguinis christi  
suffecisset ad redemptionem humani

generis. potuisset autem aliqua gut  
ta sanguinis christi effundi sine mor  
te. ergo etiam sine morte potuisset ꝑ  
aliquam passionem humanum gen⁹  
redimere. **R**esponso dicendum q̄  
ad emptionem duo requiruntur scz  
quantitas precij et deputatio ei⁹ ad  
aliquid emendum. **S**i enim aliquis  
det precium non equiualeus ad rem  
aliquam acquirendam. non dicitur  
esse simpliciter emptio. sed partim  
emptio partim donatio. puta si ali  
quis emat librum q̄ valet .xx. libras  
pro decem libris. partim emeret li  
brum. et partim sibi daretur. **C**ur  
si daret etiam maius precium et nō  
deputaret ad emendum. non diceret  
emere librum. **S**i ergo loquamur de  
redemptione humani generis quan  
tum ad quantitatem precij. sic quel  
bet passio christi etiā sine morte suffe  
cisset ad redemptionem humani ge  
neris propter infinitam dignitatem  
persone. et sic procedunt due vltime  
rationes. **S**i autem loquamur quā  
tum ad redemptionem precij. sic di  
cendum est. **Q**uod nō sunt deperate ad  
redemptionē humani generis a deo  
patre ⁊ christo alie passiones christi  
absq̄ morte. et hoc triplici ratione.  
**P**rimo quidem ut precij redempti  
onis humani generis non solum esset  
infinitum valore. sed etiam esset eius  
dem generis vt scz nos de morte per  
mortem redimeret. **S**ecundo vt  
mors xpi nō solum esset precium re  
demptionis sed etiā exemplū vritutis  
vt videlz hoies n̄ timeret ꝑ veritate  
mori. **E**t has duas cās assignat ap̄ls  
ad heb. ij. dicēs **U**t ꝑ mortem destru  
eret eū q̄ hēbat mortis impiū. quātū  
ad primum **E**t liberaret eos q̄ timo  
rem mortis ꝑ totam vitam obnoxij  
erant seruituti. q̄tum ad secundum